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16de  Møde.  

Torsdag den, 11. Maj Kl. 1310. 

Formanden: De under Nr. 1 og 2 pää 
Dagsordenen opførte Sager kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i indeværende 
Møde, men hvis ingen Indsigelse fremkom- 
mer, betragter jeg Samtykket som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov for 
Færøerne om, personlig Skat til Amtskom- 
munen. " - 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
I I Sp. 308). /  

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

, Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 98 Stemmer. 

Formanden,: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Tillæg til LoV Nr. 337 af 22. December 
1937 -o'm Ind- og Udførsel af Fisk. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 309). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. : 

Lovforslaget (se Tillæg C:) 
. vedtoges enstemmigt med 102 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. < 

 ̂Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
Tillægsbevilling for 'Finansaaret fra 1. April 
1938 0  31. Marts 1939. 

(Anden Behandling fi'ndes i Tidenden 
Sp. 229). 

. Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling: 

Ordføreren (Fr. Andersen  Finansud- 
valget har intet haft at bemærke til det fore- 
liggende Forslag til Tillægsbevillingslov, men 
indstiller dette til Vedtagelse uforandret. , 
Forslaget til til-.Tillwgsbevillingslov',v.ar var frem- 
sat allerede i den Rigsdag, der opløstes ved 
Valgene, og der var modtaget en Række 
Ændringsforslag, som alle er indarbejdet i 
det nu foreliggende Forslag og tiltraadt af 
Finansudvalget. 

Finansloven for 1938-39 vedtoges med 
en Indtægt paa 516 755302 Kr. og en Ud- 
gift af 514 172 322 Kr. Der fremkom altsaa 
et budgetteret Overskud paa 2 582 980 Kr. 
Forslaget til Tillægsbevillingslov for 1938 
홢39 forøger Indtægten med 45 925 277 Kr. 
og Udgiften med 42 115 509 -Kr; Over- 
skuddet forøges herved med 3 809 768 Kr., 
og,. det samlede Overskud for Finansaaret ' ' 
bliver altsaa i alt 6 392 748 Kr. 

Paa Finansudvalgets Vegne anbefaler 
j eg at stemme for Forslagets endelige Ved- , , 
tagelse her i Tinget. 

Hartvig Frisch: Som Medlemmerne af 
dette høje Ting vil have set af det Forslag 
til Beslutning af begge Rigsdagens Ting, 
der nu er forelagt saavel her som i Lands- 
tinget, er vi nu naaet til at skulle gøre det 
sidste, : afsluttende Arb'ej de med Hensyn til 
den Grundlov, som Qpløsningsvalget tog 
Sigte paa. 홢 

1 Dét andet høje Ting har i et Møde i Gaar 
med 51 Stemmer mod 23 vedtaget den nye 
Grundlov. Der fortælles, at! de gamle 
japanske Adelsmænd havde den Skik, at 
de stødte Sværdet i deres Indvolde. Paa 
lignende Maade har det høje Landsting nu 
ved Harakiri afsluttet sin Tilværelse, be- 
gaaet Harakiri i en stor Sags Tjeneste. 
Hvor mange var der ikke, der i sin Tid , ' , ' 
ymtede om, at de gode Landstingsmænd 
nok skulde vide at hytte s ig  selv og lade 
være at save den Gren over, som de selv 
sad paa! Den Betragtningsmaade har jeg 
ofte mødt rundt omkring, paa Møder som 
et , typisk Udtryk for den Smaalighedens 


